

مدیر کل کتابخانه های عمومی استان کرمانشاه

شش هزار برنامه فرهنگی ترویجی، در راستای گسترش و توسعه فرهنگ مطالعه برای مردم استان کرمانشاه در سال ۱۴۰۱ برگزار شد



برنامه ها بودند که تماماً توسط کتابداران و همکاران در راستای گسترش و ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی برگزار شده است. وی در ادامه در خصوص سایر فعالیت ها افزود، مشارکت با دستگاههای اجرایی ادارات و شرکت های خصوصی و سازمان ها، پیرو برنامه های همکاران فرهنگی فعالیت های مشترک فرهنگی صورت گرفته است. در سال گذشته تعداد ۱۴۰۲ تقاضای نامه همکاری فعال با ادارات و سازمان ها منعقد شد و تعداد تقاضای نامه های فعال به ۲۰ تقاضای نامه رسید و همچنین تعداد ۱۷ کتابخانه مشارکتی که برای حفظان کتابخوانی فعالیت دارند از دستاوردهای این همکاری است. وی افزود، تعداد جلسات انجمن کتابخانه های عمومی استان در سال ۱۴۰۱ به ۱۷۹ جلسه رسیده که تماماً در راستای حل مشکلات، مسائل و توسعه کتاب و کتابخوانی در استان کرمانشاه بوده است. مدیر کل کتابخانه های عمومی در خصوص اعضای کتابخانه ها گفت: تعداد ۶۰ هزار نفر در سال ۱۴۰۱ عضو کتابخانه های عمومی بودند که این تعداد یکی نشود و به صورت گزینشی اعضای جدید نیز عضو این آمار محسوب می شوند، همچنین پیش از بیماری محصوب کرونا تعداد اعضا به بیش از ۷۰ هزار نفر رسید و در ایام کرونا این آمار تا ۲۵ هزار نفر نیز ریزش داشت که خوشبختانه با تلاش کتابداران این آمار دوباره افزایش شد.

وی همچنین افزود، کتابخانه عمومی در استان کرمانشاه را تا پایان سال گذشته مقدار ۴۴ هزار و ۸۲ متر مربع اعلام کرد که ۵۰ هزار و ۱۵۵ متر مربع آن مربوط به کتابخانه های عمومی نهادهای ۲۹۸۸ مرکز از این مقدار مربوط به کتابخانه های مشارکتی با سازمان ها می باشد.

وی همچنین افزود، عضویت انبوهی کرد که در استان کرمانشاه حدود ۹۰۰ باب کتابخانه عمومی نهادهای مردمی که از این تعداد ۱۰۰ کتابخانه است ۲۰۰۰ کتابساز سیار روستایی و ۲۲ باب کتابخانه روستایی در مناطق کمتر

آرژو انیسوری / خبرنگار باختر: در سال ۱۴۰۱ در راستای رسیدن به اهداف و اعتدالی توسعه فرهنگ کتابخوانی اقدامات موثری صورت گرفت.

مجموعه حسنی خونسار مدیر کل کتابخانه های عمومی استان کرمانشاه در خصوص فعالیت های انجام شده در یک سال اخیر بیان کرد: با توجه به رویکرد نهاد کتابخانه های عمومی کشور در یکسال گذشته و اهمیت ذاتی سرانه فرهنگی کتابخانه های عمومی و فراهم کردن شرایط و دسترسی مناسب عادلانه عموم افراد جامعه به کتاب و کتابخوانی در کنار سایر برنامه های کتابخوانی، افتتاح یک کتابخانه عمومی نهادهای در شهرستان گنگوثر با مساحت ۵۱۵ مترمربع و اعتباری بالغ بر ۱۳ میلیارد و ۷۵۰ میلیون ریال از محل منویات سفر مقام معظم رهبری «مطالعه عالی» انجام شد.

مدیر کل کتابخانه های عمومی استان کرمانشاه در خصوص ساختن کتابخانه مرکزی گفت: یکی از مطالبات مردم فرهنگی استان، تکمیل کتابخانه مرکزی است که از سال ۱۳۸۶ تاکنون پروژه به طول انجامیده است. کتابخانه مرکزی کرمانشاه در پنج طبقه و ۱۱ هزار مترمربع زیربنای در سال ۱۳۸۶ تکمیل شد و در سال ۱۳۹۱ حدود ۱۰ میلیارد ریال اعتبار برای آن صرف شد، اما به دلیل نبود اعتبارات لازم، پروژه متوقف شد و سال ۱۳۹۶ با تزریق اعتبار، پروژه را از ۲۰ درصد به ۶۰ درصد رساندیم، اما روند حسی خونسار، افزود: این پروژه در ابتدا هفت طبقه با زیربنای ۱۵ هزار مترمربع بود، اما در ادامه به دلیل کمبود اعتبار به پنج طبقه با زیربنای ۱۱ هزار مترمربع کاهش یافت، تاکنون از محل اعتبارات استثنایی بیش از ۱۰ میلیارد ریال برای این پروژه هزینه شده است.

در شهریور سال ۱۴۰۱ با سفر وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی و در ادامه پیگیری اعتبارات سفر رئیس جمهور به استان و پیگیری های لازم این اداره کل مبلغ ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای شروع به کار در نظر گرفته شد که امینواریم این پروژه با نظر مثبت مسئولین وقت به اتمام برسد.

حسینی خونسار، ضمن بیان و تشریح سایر فعالیت ها خاطر نشان کرد: در فضای برنامه های فرهنگی در یک سال اخیر در راستای توسعه فرهنگ مطالعه به شیوه های مختلف، نشست های کتابخوان، برپایی موبک های فرهنگی در ایام اردیبهشت، تقدیر از نویسندگان و شاعران، نقد و بررسی کتاب، کشفنشدنی های سنتی، تحلیل کتاب آقا سعید سروری بر عهدهنامه مالک اشتر، کشفنشدنی کلام جدید، مسابقه کتابخوانی خانواده اخرازمالی، نشست سینما کتاب (تحلیل فیلم و رومان)، داستان های خوشی، طرح گل با هم بخوابیم، محفل ادبی بیستون، حضور شاعران استان، جشن گل کتابداران، کارگاه های آموزشی و مسابقات کتابخوانی، جبهه فرهنگ زدو، برنامه های ویژه هفته کتاب، هفته نودت و سایر برنامه های مناسبی از این دست

توسعه یافته و ۶۴ باب کتابخانه عمومی شهری می باشد در این کتابخانه ها تعداد یک میلیون و ۳۱۲ هزار و ۲۹۵ جلد کتاب وجود دارد که تماماً آن بر اساس رده بندی دیویی ثبت و به اعضای کتابخانه امانت داده می شود.

وی در خصوص همکاران های عمومی و استفاده از ظرفیت خیرین در امر گسترش فرهنگ مطالعه و اندیشه کتاب بیان کرد: تعداد ۲۲۳۰۰ جلد کتاب از طرف خیرین و انبوهان و اشخاص به کتابخانه های عمومی در سال ۱۴۰۱ امانت شده است، که بیش از این در سال ۱۴۰۰ بنیاد علمی آموزش فلسفی نیز تعداد ۵۷۲۳ جلد کتاب کمک آموزشی در مقاطع مختلف تحصیلی در قالب طرح اهدای کتاب به کتابخانه های عمومی استان کرمانشاه امانت کرد.

این مقام مسئول خاطر نشان کرد: در سفر رئیس جمهور به استان کرمانشاه مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال برای ادامه احداث کتابخانه مرکزی استان نظر گرفته شده که از این اعتبار در سال ۱۴۰۱ مبلغ ۵۶ میلیارد ریال تخصیص یافت و با جمع سایر منابع دیگر استانی ۹۲ میلیارد و ۱۸۲ میلیون ریال به این پروژه اختصاص یافت.

وی در خصوص سایر برنامه های ترویجی مناسبی بیان کرد: ایجاد و برپایی موبک های فرهنگی به نام «لال کتاب بنامش حسین بوده» که با برپایی ۳ موبک فرهنگی در ایام اردیبهشت خدمات کتابخانه های عمومی را به مردم معرفی کردیم، همچنین یک موبک آن در سبز سبب المللی خرسود برای زنان و یک موبک در شهرستان خرسود نیز برپایی موبک سوم در زانوسرای راه کرمان در شهرستان کرمانشاه برپا شد که خدمات فرهنگی برای زنی نامی سنین کودک و نوجوان زیرگسال در این موبک ها ارائه شد.

حسینی خونسار در خصوص لیفتباز و نشر اخبار کتابخانه های عمومی با توجه به روی آوردن مردم به فضای مجازی افزود: تعداد ۹۰ صفحه و کاتال خبری فضای مجازی در کتابخانه های عمومی فعالیت دارند، اخبار کتابخانه های عمومی تماماً از طریق این کاتال ها و سایت های خبری به اطلاع عموم مردم می رسد. علاقه مندان می توانند از طریق مراجعه به سایت iranipi.ir نهاد کتابخانه های عمومی کشور و کتابخانه های عمومی استان کرمانشاه یا آدرس kermanshahpi.ir و صفحه آپزات اداره کل کتابخانه های عمومی استان کرمانشاه اخبار را مشاهده کنند.

مدیر کل کتابخانه های عمومی اظهار داشت: شناختن شاخص ترین برنامه فرهنگی ترویجی این اداره کل با نام دوازدهمین دوره جشنواره کتابخوانی رضوی در سال ۱۴۰۱ آغاز شد، که در سال گذشته در بازدهی هروی این جشنواره ۴۰ هزار مورد شرکت از جمعیت استان در این مسابقه کتابخوانی بزرگ صورت گرفت، همچنین ایلامدارم به ساجداری با تلاش همکاران و کتابداران تعداد شرکت کنندگان بیش از این باشد.

تفک فرزندآوری و افزایش جمعیت

کثرت سال سالها از جمعیت جوان برخوردار بوده و همچنان لازم است این ثروت حیاتی حفظ و تقویت شود. متخصصان در حال حاضر برتد بازآوری در کشور شیب تریلی داشته است. بنابر سرشماری عمومی نفوس و مسکن ۱۳۹۵ ایران عزیزتستیم به ۴۵ سال تکمیل ۱۰ سال پیروز شده است. کشور ما در سال ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۴ یکی از کشورهای پویا نسبتا بوده است. این روند تکاملی به این وابسته است که در سال ۱۳۹۴ روچه افزایش یافتند. جمعیت جوان و سرمدیه استثنایی عنوان یکی از مهمترین مزایای ما مؤثر بر توسعه هر کشور از اهمیت خاصی برخوردار بوده و دستر خلایق و دینیایی در ابعاد مختلف توسعه اقتصادی، اجتماعی و برای آن کشور فراهم می نماید.

کاهش تعداد فرزندان در هر خانواده و کاهش جمعیت کشور:

کاهش جمعیت جوان کشور، سال خوردگی و کاهش نشاط و پایداری در کشور، شکل گیری جامعه ای محافظه کار و کاهش نفوذ سیاسی مردم و دولت در برابر مداخلت و مشکلات کاهش ارتباطات اجتماعی و خانوادگی و گسست اجتماعی، صرف همده هزینه ها بابت خدمات درمانی به دلیل پیری جمعیت کاهش تریوری کار کشور و کنای در پیرفت کشور و مصرف گرای خواهد شد. فرزندآوری در فرهنگ ایرانی اسلامی ما یک ارزش محسوب می شود. ارزشی که منطبق بر فطرت و غیرت است و برای تمدن و تپس و بقای وی ضروری است. پتیز همان ارزشی است که به سبب می شود. یعنی بازآوری، در شکل متکامل کتابخوانی و تلاشش فرزند خود را به عنوان یکی از لایسی ترین اولویات های خود پیگیری نمایند. یکی از مشکلات ما این است که برچسته ترین زوج های ما که تحصیل کنند، کمترین فرزند را دارند و این یک خبر بزرگ است. چون کشور را از نسل های برتر محروم می کنیم.

نتایج تحقیقات پژوهشگران نشان می دهد که داشتن فرزند:

موجب کاهش فشار خون می شود، تحلیل وادین به یادگیری با افزایش می دهد باعث ارتقا سطح فکری وادین می شود، بر اعتماد به نفس وادین می افزاید، کاردینرک بیشتر زیاده ها با امکان پتیز می سازد، شادی را برای وادین می آرمغان می آورد. دقت وادین را حتی در کوچکترین اقدامات بالاتر می برد. پدر و مادر شدن احساسی است که خیلی های ما را تجربه کنند. زیرا آن را مهم و زیبا فرض می کنند. این مسئله به ویژه در مورد زنان صادق است. کودک درون شما فعال می شود. وقتی ما صدای چنگوله حرف می زنی، صدای منحنی در آنگان می دهد یا شنگل درمی آوری، صدای سبک و بیانی و بهتر بگوییم، کلامی بدن که شما شناس می دهید. صدای خندانند. تازانان شما را امتداد به شنیدن و شنیدن میگوید. میگوید. میگوید که شما شنیده این احساس کودکانه را شما شناسی های کوچک اما عمیق و تاثیر گذار به زمانی می آید و باعث میشود با روحیه بهتری در محل کار خود حاضر شوید یا به امور زندگی بریزید. به محیط اطراف خود بیشتر توجه می کنید و بیشتر ای می کنید.

پس از به تیتا آمدن کودک احساس عمادی و درک بیشتری خواهید کرد. وقتی خندان مادر و با پدر می شود بهتر می توانید دیگر مفرود پدرها را جمله وادین فرزند خود تفکیک کنید. احساس عمادی و محیط شماست که باعث می شود بزرگ شود. پرورش کنید و این واما زیباست. مظهر و پدر بودن به شما کمک می کند تا اوقات شادتری تان را بر کنید. آن هم با شادی و احساس سبزی ملای با پدر بودن شما. پس از آن جتا آمدن کودک شادی شما افزایش می یابد. بارها در شنید که تازه مادر زندگی شما پر از هیجان و مسرتگی می شود و لذت شادانی برای شما و احساس نامل به وجود می آید. وقتی کودک خود را در آغوش می گیرد، کودک یکی از کمزورست که خود شلست. نامل شدت کار بدن می دهد. کید احساسی که به شما کمک می کند قدم های خود را به سوی آینده ای روشن تر بردارید. فرزند موجب نشاط و شادمانی وادین میشود و گزرتخت وقت با کودک و بازی با او یکی از بهترین و لذت بخش ترین وقت های شماست. ای می کنید. فرزند رو زندگی است که با امنیت زندگی می بخیزد و تپتخت زندگی می پیچی می گردید.

پوهشگران دریافته اند که فرزند داشتن خانواده های که صاحب فرزند هستند بیش از خانواده های بدون فرزند زندگی لذت میبرند و احساس خوشبختی بیشتری می کنند. در حال حاضر حدود ۱۱ درصد خانواده های کشور که فرزند هستند، در خیلی از موارد غفلت از فرزندآوری به موقع باعث می شود که ختواده ها متوجه می شوند که با امنیت زندگی می بخیزد و تپتخت زندگی می پیچی می گردید.

نظاره وادین به یادگیری با افزایش می دهد باعث ارتقا سطح